



KULMBACHER

Biere

Scherdel Pils vom Fass	0,4 l	2,80 €
Scherdel Pils vom Fass	0,2 l	2,30 €
Schwarzes Scherdel	0,5 l	3,30 €
Scherdel alkoholfreies Bier	0,5 l	3,30 €
Radler	0,4 l	2,80 €
Radler	0,2 l	2,30 €
Colaweizen ^{1) 2)}	0,5 l	3,50 €
Kapuziner Hefeweizen vom Fass	0,5 l	3,30 €
Kapuziner Hefeweizen vom Fass	0,3 l	2,90 €
Kapuziner Kristallweizen	0,5 l	3,30 €
Kapuziner Dunkelweizen	0,5 l	3,30 €
Kapuziner Light Hefeweizen	0,5 l	3,30 €
Kapuziner alkoholfreies Hefeweizen	0,5 l	3,30 €
Zoigl	0,5 l	3,30 €

Hinweis auf **Zusatzstoffe** siehe letzte Seite- **Allergienhinweis**. Lieber Gast, Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern.
Folgende sind zu beachten: glutenhaltiges Getreide, Eier, Soja, Nüsse, Milch, Milchzucker, Sesam, Lupinen, Fisch, Sellerie, Schalentiere, Krustentiere, Sulfid, Schwefeldioxid, Senf und Weichtiere.

Alkoholfreie Getränke

Tafelwasser	0,2 l	1,60 €
Tafelwasser	0,4 l	2,60 €
Limo ^{1) 2)}	0,2 l	2,00 €
Cola ^{1) 2)}	0,2 l	2,00 €
Tonic Water ¹⁴⁾	0,2 l	2,70 €
Ginger Ale ¹⁾	0,2 l	2,70 €
Bitter Lemon ¹⁴⁾	0,2 l	2,70 €
Apfelsaft	0,2 l	2,70 €
Orangensaft	0,2 l	2,70 €
Traubensaft	0,2 l	2,70 €
Pfirsichsaft	0,2 l	2,70 €
Aprikosensaft	0,2 l	2,70 €
Birnensaft	0,2 l	2,70 €
Cola-Mix ^{1) 14)}	0,4 l	3,30 €
Malzbier ¹⁾	0,33 l	2,50 €
Apfelsaftschorle	0,4 l	3,30 €
Apfelsaftschorle	0,2 l	2,00 €
Mineralwasser San Pellegrino	0,25 l	2,00 €
Mineralwasser San Pellegrino	0,75 l	5,60 €

Warme Getränke

Tee mit Rum	5,00 €
Grog	4,00 €
Glühwein	3,70 €
Tasse Schokolade mit Sahne	2,70 €
Cappuccino	2,70 €
Espresso	2,40 €
Glas Tee	2,20 €
Tasse Kaffee	2,40 €

Hinweis auf **Zusatzstoffe** siehe letzte Seite- **Allergienhinweis**. Lieber Gast, Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern.
Folgende sind zu beachten: glutenhaltiges Getreide, Eier, Soja, Nüsse, Milch, Milchzucker, Sesam, Lupinen, Fisch, Sellerie, Schalentiere, Krustentiere, Sulfid, Schwefeldioxid, Senf und Weichtiere.

Aperitif

Campari Soda ¹⁾		4,80 €
Campari Orange ¹⁾		5,00 €
Fabri Orange ¹⁾		4,50 €
Fabri Soda ¹⁾		4,30 €
Martini weiß	5 cl	4,00 €
Martini rot	5 cl	4,00 €
Fabri		3,30 €
Cinar	2 cl	3,50 €
Marsala	2 cl	3,50 €

Magenbitter

Fernet Branca	2 cl	3,50 €
Fernet Menta	2 cl	3,50 €
Averna	2 cl	3,50 €
Ramazzotti	2 cl	3,50 €

Liköre

Amaretto ¹⁾	2 cl	3,50 €
Eierlikör	2 cl	3,50 €
Sambuca	2 cl	3,50 €

Hinweis auf **Zusatzstoffe** siehe letzte Seite- **Allergienhinweis**. Lieber Gast, Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern.
Folgende sind zu beachten: glutenhaltiges Getreide, Eier, Soja, Nüsse, Milch, Milchzucker, Sesam, Lupinen, Fisch, Sellerie, Schalentiere, Krustentiere, Sulfite, Schwefeldioxid, Senf und Weichtiere.

Ital. Brandy

Stock 84	2 cl	4,00 €
Vecchia Romagna	2 cl	4,50 €

Cognac

Martell	2 cl	5,80 €
Hennessy	2 cl	5,80 €
Remi Martin	2 cl	5,80 €

Whisky

Johnny Walker	2 cl	5,80 €
Jim Beam	2 cl	5,80 €
Ballantines	2 cl	5,80 €
Chivas Riegel	2 cl	7,00 €
Dimple	2 cl	7,00 €
Jack Daniels	2 cl	6,00 €

Spirituosen

Gin	2 cl	3,50 €
Rum	2 cl	3,50 €
Bacardi	2 cl	3,50 €
Wodka	2 cl	3,50 €
Cointreau	2 cl	3,50 €
Grappa	2 cl	3,50 €
Grappa Superiore	2 cl	7,00 €

Hinweis auf **Zusatzstoffe** siehe letzte Seite- **Allergienhinweis**. Lieber Gast, Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern.
Folgende sind zu beachten: glutenhaltiges Getreide, Eier, Soja, Nüsse, Milch, Milchzucker, Sesam, Lupinen, Fisch, Sellerie, Schalentiere, Krustentiere, Sulfite, Schwefeldioxid, Senf und Weichtiere.

Weinkarte



Hinweis auf **Zusatzstoffe** siehe letzte Seite- **Allergenhinweis**. Lieber Gast, Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern. Folgende sind zu beachten: glutenhaltiges Getreide, Eier, Soja, Nüsse, Milch, Milchzucker, Sesam, Lupinen, Fisch, Sellerie, Schalentiere, Krustentiere, Sulfid, Schwefeldioxid, Senf und Weichtiere.

Rotwein in Flaschen

Lambrusco REGGIO EMILIA * SPRITZIG – SÜß	0,75 l	19,00 €
Chianti TOSCANA * RUBINROT – KÖPERREICH	0,75 l	26,00 €
Merlot VENETO * TROCKEN	0,75 l	25,00 €
Valpolicella GARDASEE * MILD	0,75 l	24,00 €
Bardolino GARDASEE * LEICHT – TROCKEN	0,75 l	21,00 €
Barbera PIEMONTE * HERB	0,75 l	25,00 €
Corvo SIZILIEN * TROCKEN	0,75 l	25,00 €
Monte Pulciano Nobile ABRUZZEN * TROCKEN – KÖPERREICH	0,75 l	38,00 €
Brunello di Montalcino TOSCANA * VOLLMUNDIG – TROCKEN – ROT	0,75 l	85,00 €



Hinweis auf **Zusatzstoffe** siehe letzte Seite- **Allergienhinweis**. Lieber Gast, Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern. Folgende sind zu beachten: glutenhaltiges Getreide, Eier, Soja, Nüsse, Milch, Milchzucker, Sesam, Lupinen, Fisch, Sellerie, Schalentiere, Krustentiere, Sulfid, Schwefeldioxid, Senf und Weichtiere.

Weißwein in Flaschen

Pinot Grigio FRIAUL * FRUCHTIG – TROCKEN	0,75 l	25,00 €
Gavi di Gavi LIGURIEN * TROCKEN	0,75 l	35,00 €
Corvo SIZILIEN * TROCKEN	0,75 l	25,00 €
Verdicchio TOSCANA * TROCKEN	0,75 l	29,00 €
Soave GARDASEE * FRUCHTIG – TROCKEN	0,75 l	26,00 €
Frascati LATIUM * STROHGELB – TROCKEN	0,75 l	26,00 €
Orvieto UMBRIEN * STROHGELB – TROCKEN	0,75 l	28,00 €
Prosecco VENEZIEN * ITALIENISCHER PERLWEIN	0,75 l	22,00 €



Hinweis auf **Zusatzstoffe** siehe letzte Seite- **Allergienhinweis**. Lieber Gast, Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern. Folgende sind zu beachten: glutenhaltiges Getreide, Eier, Soja, Nüsse, Milch, Milchzucker, Sesam, Lupinen, Fisch, Sellerie, Schalentiere, Krustentiere, Sulfid, Schwefeldioxid, Senf und Weichtiere.

Rotwein offen



	0,25 l	0,5 l	1,0 l
Monte Pulciano ABRUZZEN * RUBINROT – KÖPERREICH – TROCKEN	4,40 €	8,50 €	16,50 €
Barbera PIEMONTE * HERB	5,20 €	10,00 €	19,50 €
Chianti PIEMONT * HALBTROCKEN	5,20 €	10,00 €	19,50 €
Merlot VENETO * TROCKEN	5,20 €	10,00 €	19,50 €
Valpolicella GARDASEE * MILD	5,20 €	10,00 €	19,50 €
Bardolino GARDASEE * RUBINROT – FRUCHTIG – TROCKEN	4,40 €	8,50 €	16,50 €
Rosato (Rosé) LATIUM * BLUMIG – LEICHT BEKÖMMLICH	4,40 €	8,50 €	16,50 €
Lambrusco REGGIO EMILIA * RUBINROT – SAMTIG – SPITZIG – SÜß	4,40 €	8,50 €	16,50 €
Frasca VENETO * PERLIG SÜß	5,20 €	10,00 €	19,50 €
Weinschorle	4,40 €	8,50 €	16,50 €

Hinweis auf **Zusatzstoffe** siehe letzte Seite- **Allergienhinweis**. Lieber Gast, Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern. Folgende sind zu beachten: glutenhaltiges Getreide, Eier, Soja, Nüsse, Milch, Milchzucker, Sesam, Lupinen, Fisch, Sellerie, Schalentiere, Krustentiere, Sulfite, Schwefeldioxid, Senf und Weichtiere.

Weißwein offen

	0,25 l	0,5 l	1,0 l
Frascati secco LATIUM * STROHGELB – WEICHER GESCHMACK – TROCKEN	4,40 €	8,50 €	16,50 €
Orvieto UMBRIEN * STROHGELB – ZART – FEIN – TROCKEN	5,20 €	10,00 €	19,50 €
Soave GARDASEE * WEIß – GRÜNlich – ZART – FRUCHTIG – TROCKEN	4,40 €	8,50 €	16,50 €
Verdicchio TOSCANA * TROCKEN	5,50 €	10,00 €	19,50 €
Pinot Grigio FRIAUL * FRUCHTIG – HALBTROCKEN	5,70 €	11,00 €	21,50 €
Frizzantino VENETO * PERLIG Süß	4,40 €	8,50 €	16,50 €
Weinschorle	4,40 €	8,50 €	16,50 €

Hinweis auf **Zusatzstoffe** siehe letzte Seite- **Allergienhinweis**. Lieber Gast, Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern.
Folgende sind zu beachten: glutenhaltiges Getreide, Eier, Soja, Nüsse, Milch, Milchzucker, Sesam, Lupinen, Fisch, Sellerie, Schalentiere, Krustentiere, Sulfid, Schwefeldioxid, Senf und Weichtiere.

Sekt 0,75 l

Prosecco	0,75 l	30,00 €
Asti Cinzano	0,75 l	25,00 €

Piccolo 0,25 l

Asti Cinzano Piccolo	0,25 l	7,50 €
Prosecco	0,25 l	8,00 €

Hinweis auf **Zusatzstoffe** siehe letzte Seite- **Allergienhinweis**. Lieber Gast, Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern.
Folgende sind zu beachten: glutenhaltiges Getreide, Eier, Soja, Nüsse, Milch, Milchzucker, Sesam, Lupinen, Fisch, Sellerie, Schalentiere, Krustentiere, Sulfite, Schwefeldioxid, Senf und Weichtiere.